
NEPRODEJNE

DÍÍtflL
URcENo PRo oBČANY

BiLÁ HÚRKA . DŘíTEŇ . cHvALEšov|cE . L|B|v
. MALEŠ|GE . RAooM|L|cE . sŤRAcHovtcE

. VEL|CE ' zÁBLAŤi . zÁBLAŤÍčKo



Usňeseňi
z 9' zasedánízastupite|stvá obce Dřileň, konané dne06'10.2008 od ]8'00 hod.
Přitomnij Lukáš Ka.e|. Kovařík ]\,4irs av, TŮma Jaos|av' K|]meš Jarosav' Ko|ář Bohumi|,
]VUor Vodjčka JiřÍ.lMátoušková Jitka, |ng' Niedlová Eva. PíchaVácaV' Božovský Vojlěch'
om|Uven: Buneš M]rcs|av' Hovorka JÓséí Kudrle Josef, Lukáš Roman' Pícha V]astimi]

í) zástupitelstvo obce bere na vědomí:
. kontrc u usnesenlz8, zasedání zaslup]te|slva obce
. níormácio zaháieninového ško|niho íok! nazákadni škoe

2) zastupit €|stvo obce pÍojédna|o a schvá|i|o:
. zápisya rozhodnutlz Edyobce
. rozpočtové opátření č 4 d|e při|ohy
. prcvedení d i|čí konlro|y hospodařeni obce
. navýšil kapacitu ško|nj družiny na 60dětiod 1'9.2008
. prodej pozemku p'ó' 476/4 o Výměře 514 m, a p,p'ó' 476/8 o Výměře 122 rn, v k'Ú' Dříteň

manželúm Kersch]agebvým, Dříteň 127' za účelnicenu
. prcdej pozemku p'č' 648 o výměře 490 m, a p.p'č' 649 o 9ýméře 1681 m, v k'ú. záb|ati

mánŽe|ům FaklorcVÝm' záb|átíčko 40. za účetnícenu
. prodej pozemku p.č, 575/30 o výměře 757 m, v k'Ú' Dřlteň marŽe|ům Reháčkovým' Z|iv

NoVá 574. zá @nu stanovenou pro dané Územj
. prcdej pozemku p č 236/30 o výměňe 600 m, v k'ú ' Dřileň manže|Ům sťastrých H uboká

nédv. ' Nad'ahi 127' 2a cenu sunov€.ou pro dáné úze-i
. prodej pozemku p'č' 89/3 o výměře 985 m, v k'ú' Dří|eň manže]Ůr. Peiinovým, Dívčice 92

za cenu stanovenoo prodané území
. prodej pozemku p'č' 39 o výměŤe 182 m? V k'ú' Dříieň RůŽeně Kovandové. Dříieň 57' za

nákup části pozemku d|e PK p'č' 1201/1 o výměře 3273 m, do v|astniclvíobcé Ód pana
Petroviče za cenu 2o'. Kďm,
nákup pozemk! d|é PK p'č' 1231/1 o výměře 1000 m,do v astn]clví obce od paniPope|ové

. zádání zpracování nového územniho pánu obcev roce 2009

. zpÉcován i projoktu pb stavebniparceyv |oka|ilě''U rybnlka Hoijejší.
3) zastupitélstvo obcé projedna|o a rozhod|o:

. nevyhověl ádosli manŽeLo sámohej|ových o prodej pozemkŮ p'č' 614 a 605 V k'ú'
chva eŠovice z dŮvodu nevhodnosli prode e

. od|oŽt vyiizeníŽádosti manže|Ů chme|ových' Dřileň 134' o plodej pozemkŮ p'č' 106/19
a 106/7 v k'Ú. Dříieň bude rozhodnulo na přištim zasedání

4) zastupiteIstvo obcé uk|ádá:
. ob€cnÍ radě prcjednat a mzhodnÓUt o požadavku občanú ve věci op|Óceni vchodu

a DrcsiÉnsivido ák|adnÍ ško|v
. óénúm zastupjté|stvá obce před oŽit připoňinky a návlhy z jednol]ivých části ob@

k záméru zpÉ@vání nového Územniho p|ánu Mistní část Dřítoň - Kovařík lM', MUD.
Vodička J'' Xo|ář B.' LUkáš R'' K|imeš J'. VeLice - KudÍe J'. Libiv Tůma J'. |\,,la|ešice -
BoŽovskýV. slÉchovie Buneš |ú'. chva|ešovice Matoušková J'. Hovorká J'. Bí|á
HŮrka' záb|ati' záb aiičko' Radom |ice |n9' Nled|ová E', Picha Vác|aV

schvareno ý.šéfu p|nmúni élqy zasfopi|elsb!á obcé Dřl|aň

obec DŘÍTEŇ



Na přání obóán ú budeme zveřeiňoval poU2e osIavence s kuIatým výřočím
50,60 '70,75|eta od 80 |etvšechnyos|av €ncé'  Pokud s iněkdo nepřéje
býi 7veiejnér, přoJŤe o sdÁ|enI

Narozénym v LIsToPADU:

Nářozeňym v PRosINc|:

Diitéň 10l

Dřileň čp,162

Diiteň 8

Dřít€ň 123

záb a|i 39

L ib v 10

Diileň 83

Dříteň 77
záb|aÍi 42

Dřlteň 162

rarozenym v LEDNU:

1a 11.
25.11.
16.11
17.11.
27 11.
24.11
24.11

a7 12
14.12.
23.12.
04.12.
14.12
09.12
31 12.
04.12.
27.12.

22.01.
23.01.
11.01.
27.41.
26.01.
29.01.
19.01.
02.01.

60 let

75 |ér
75 |él

80 let

60lét
60 |ét
60 let

75 let
80 let
83 let

50 |ét
50 let

60 tel
82let
83 let
86let
87le l

60let
80 let
80 lot
88 let
88 |€l

NaÍozenýn v UNoRU:
23.O2.
03.02.
23.02.
14_O2_
19.02.

všem oslavencŮm přejeme vše nejtepši
a hlavné hodně zdraví do dalších let!

DŘiTEŇ



V m nuých dnech by|y Vymé|]ény tab lety]od dU dÍase lnéhÓ Tab|e lydos la la j i Óbčanévpésml
JE Tem;| in a ]so!  prav]dené obňěňovány V p i ipadé ŽeněkdozoL]čánuž] ic ichVpáŠmÚJE
Temé|in tábety n.Óbdrže.  necht  s .  p i ]h|;s ina oU Dr i t .n

Dárcovstv ik fue eneenVemjhumá. i i  a le  zasUžnýčjn NékdyproVeiéjnostpř i išsamozié]mý,
obecniúiád Dř i teňpožádá ČČKatrans lúznis tan ic ioposky lnUt iseznamu našjch občan!.  k le i
orávi.le|né na odběrý krve docházi By ]sme veLce překv.pe.i. že eVdU]i polze ty ob.any
iteři darova krev Vicekrat po sobé (o léclrto dárcich nés nárazově informlji) Domniváme se
že by l tÓ  dé nemě| zus láV. t  V anonymtě Žádémeje (nebÓje]c l r  b i2kc)  aby se př  h.s  ]  na

Jednim z .]áícÚ o klerénr na oÚ v n.. le p Jarosa! sta.ék ze Diitré. klelý ]e nostc|em
Vše.h l i i Já|ské|ro paket  V . lošnim lo .e nru by lp řed;|  z .  p i i tonrnos!  če.!  rod nyZatý k i iž
3 l ř idy a to jž la  83 odbé.ú!
obe.n iZ.s tup t .  s lvo b lahopře] .  k  tonrt .  o .enéni|

Naše nejs1álši obÓanka pani RúŽena KRALoVA
z |Ma|éšic č p,33 se 21 s .p.á  doŽ]a

ú.tyhodného vék! 102 |et!
Pies s|ožj(ý a téŽký žVot se |a svujVékléši
dobrém! zdravia /a]íná s. o Ýeškele děni

DÓ<!a]šjch let piejeňe nnoho zdftv]
a spokÓjenostj v knlhu |odjfurén,

V Íoce2Oo8 byla Vytvářena píacovni miŠla Veiejnó prcspéšných pÍaci v ňňcl projektu kter/]e
íná.co!án zEvÍopskéhosocán iho iondu as latn ihorozpoÓtu ceskérepub ky

Vobdobíod 2 7 2oo8 do30 9 2008 byloV obc Dřiteň V rámc]prÓjéktu podpořeno 5 pracoýn clr
nis\ na vPP za 222 124 ' Kč. z toho Výšé piispéVku z E!Íopského so. a nihÓ rondu č n]La 75 %.
t]  ]66,593 Kč a zě stáh iho |ozpočlÚ.eskÓ repub kýč.ja251 '  t ]  55531.  K.

PÍácovninrista po.lpořena V ráň. VPP by. z.Ínéien. n. pomocné a Úk dové pra.e V olrc



sr.iim Ed.an.,m pŇ. str m'

rof

#ít]l

' l J Í o ' d oÍ r J s ! ] L s .

vážení spÓluoběané'
.lovolte nán infornovat vás o ton ,

jak si vedla našefo|balová nužstva v sezóně PÓdziň 200a.

A MuŽstvo í.A sk'B
Ják se Ukázao přéřaŽé.i nášeho 'A' muŽstva do ] né skupny nebyo tak špatným tahem

zestranyKFs Ačkoiv pro nás mužstva V ió to skupiné by la l rer .ě  neznámá podzř iosenašim
hÍáčúm 8x zvitězt.2x Íemizoval a 4x prohrál VybÓ]ÓÝá si26 bodÚ á pékné 4 mislo

An elos se hráčŮm neÝyhnua zEnéni přesto muŽslvo dokázalo .aslři et 28 qÓ|Ú a 2l góú
nkasovat  Všem hráčUm.A'm!Žs lva děku]eme za dobrou reprczen lac i  našiTJ a p ře]eme
mnoho úspěchŮ dÓ dá šiséŽónv Járo 2009,

B Mužstvo 3.třída sk.B
.B muŽstvo noýisoupcř  p i incs iV ic .  v i t .znych u lkán inež V p ied.hoz!  sezoné Umis l  i se

na 10 m|stě s ]5 body.'lX VýhÉ 3x rémi2a 7x prÓhra skóré ]6:2,]
A1 se Vém..  ]a ie  dař i  p ř  ne]|nenšinr  ]ako doposud!

Dorost í'A sk'A
J.ko no!ác. Ve skupině ^ mě| n.iš |orost r.kelo.rý slart PÓhybÚVá se kÓ em 3 4 misla

.akonéc se však un]ist .ž .. 7 lristé ŤéŽšj a kva liéjši soupei lake V pruměr! !ékově'  oL] '  l  ' .D  éD ééb 'é J . . ' "d " io . |



staršía m|adšižáci oP
|Madšim ŽákÚm se Vst lp  do Vyšši  soLtěže Óé|kem podář]  Dosáh 15bodúaskonč]L na

s|d ' . |  /ér  Óo .o . i 'o '  ppr .  \  oD '  |p  mé|. '  \do.  ď '  : '  | ' "d '  | " | . ' ' ' áboo. . i
.é? . J /épd ' \é-  | 'é ' o ) |  p |o | | ' r ' ' \éÓ .o ; . . | 'é<7  |o  ' ' i  obod  o7m. |Á  c |o .

14 18
staršípřípravka - os

J '  é  |  ó |  o . o ' o ' | '  uo | |ao .  1Pd .m l  o ' L '  | '  |  \ 4 ' '  Nd to ' "
připÍáVku přhés]i do os aby |aši nejmadši hráči .ésedé| ná slřidaÓkáclr Mz. a]e hrá|
a ziskáVa zkušenosl pi fiis(rÓVský.h utkánich o 1 2 roky VékoVě m|adši opÓt soupéřÚm
s p ným nasázenim bo]ova|' ae při š s€ ]im nedařio slřeecky prÓrazilobÍá.ce o2 h]avy Větši
Nákonec Vybojovali 1 bod .emizou s o|eší ci skóre ]3 76
DrŽmej im pace.  áby nájá ie  párzépasÚ lyhrá| !

\šf''

Vpá iekasobo lu47 a 5  7  2008 sé kona|
|| ' ročnik záVodL DÍáčich odi na Hnévkov]cké
přehrádé ! H|uboké nad V|taVoU záÝÓd je
součásti seriá|U DRAGoN BoAT GMND PR x
2oo8 v ČR' Tohoto záVodu se také účastn |á
posádkáz Ma|ešca Dřitně lúáešická posádka
lentozáVodabso|ýová|áprynimrckem dři|enšli
byj již zkušeni záVodnici KonkLÍénce by|a
poměrněVysoka(51 pÓsádek)á1áktopromnohé
by VyčérpáVá]ici bo]' PéleÓni den by| zaphén
nstÍUktáŽem]al rénnkyjednÓt| ivýchsoUlěŽnich
posádek což prÓ mnohé nás zaÓátečn (y.
by|Ó zpočátk! ce|kem Vys !]ici Diky dÓbré
ns l ruktáŽ přděenéhÓ korňdenik .  Jsme brzy
by|i sehláiý tým K udrŽeni spravného ryhu
á témpa ]izdy nam pomáha á našé buben ce
bez které by] izdá byá mnohem soŽlÓ jš i

Po tvrdém lrén|k! by piPraVéň ve.ern

6

s|imkÚ ze zapasu mužŠle! ]e opravdu
mnÓhÓ a mužele s  je  zh|édnoul  na
nternetových slrénkách Pana Vá.áviká
http:/petÍs51'rájce'idnes'cz/

Déku]eme 2a podpor! V ro.e 2003
a douf .m..  že inada e b ldete chod t .  f .nd i l
Všem nášiň hr.čUm Pře]eme při]emné prož1i
svétku VánoÓn|ch. hodne zdÍavi dÓ .ÓVelro
roku a napináVé láŽitky na našch UtMnic|r
V ro.e 2009 Téši se na Vás

progÍam Posétméniprobéh op|obouze.idraka
V dÓpÍovodu povolcich blbnŮ a Úchvátného
ohňost.o]e Večerni zábavou nás provázea
cÓUntry'kápe|á SEBRANKA. a dsko .VAoEK
BOHAC' .

V sobol! éno po regisirac a roz]iŽdkác]r
nás|edova samoiný závod' přikteÍém posádký
pád|ova y jakooživÓt si]a á sehranostposádek
Šé UkáŽáy V konečných Výsedc ich.ozhod!] ic i
| " laešckýlým obsad Ipa lnáÓtÓU p i 'čku coŽ na
nováčka je Veký úspěch Dřiteňská posádka
Óbsad a dvanáctou při.ku (]on] sedmi) á|e
v s iné Ó dokon.e p lofesÓná n i  konkure ic  jde
Óýýbor.ýúspéch za cožobé posádkychva |ňé
a qr.tu]Ujeme ce|á ak.e ploběh]a V dobíé
na adé a za skvé|ého počasi

Atak zase za rok piejeme hodně šlěsIi



fj.
é

?n

-.88
30'08,2008 - Ťřeti ročnik Ve ckých

doŽinek se Uskutečn | ]ákÓ obvyk|e na konc
prázdnin' PÍo někleré to byla osavá kÓnc..
hospodářského rÓkÚ' prÓ někteÍé vese]ice na
konci |é1a. pro někle|é |oučeni s plázdninam

ce ý soboh ' píoglan ZápÓča ] žzasvitani
kdy byiÓ možno sIedovat připraV! spo]éíé

s pravou zab]ačko! klerá mě|a ceodenn'
prÓgram zahéjil' Potřebná voda se ohiivá|a
přimo pied hospúdkÓU trad čnim zpúsobem'
Přislavené necky, od véčera nápLšténé vodoI
ste]né tak šráky a mnoho dašich polřébných
drobnosli potřebova o je. páÍy si.ých Íukou
.  ÓnÓho smUtného hrdIu pašika,

Na sedmou hÓd inU byo vše'  mish i



zemědě|ci' pan řezník á funík' Voda se Vaii|a
neby|o tsdy ploč otálet a vše zača]o' Díky
schopným rukám všech pomocnikú neby|o
po deválé hodině co dě|atá jen se Přik|áda|o
pod kot|e' DoPo edne Utek|o stejně tak rych|e
jako @|á Výrcba lÉdičních Žab|jaČkových
prodlktú a !o v nemá|ém množslví' lMíslni
zemědélcj Ukáza|i' Že neienom na po|i umí
a pan řezník měl tak Vlc zna|ých pomocnjkÚ
neŽ očgkáVa|' Práce š|a Všém vese]e od .uky'
Ji|mic, je|ítek' t|ačének a po|éVkyby|o to|ik' že
pohoš|ěn byl|€ždý kdo během dne óiveče.a

oen se přehoup| a odpo|edn t pbgÉm palři|
dětem' zážitek z nepiiiš vydařené prcjekce'
zavlnéné lrucujicílechnikou' dětgm VynahÉdi]
program na sále ku|lumího domu a na záVěr
kres|enÍ křídami po Venkovnich p|ochách' Děti
přlš|o Víc neŽ sé očekáva|o á áni ábsence

pohádky nepokaziIa pos|edni prázdninovou
soboiu' NeŽse děli stačj|y roallócl uŽsi |adi|i
své náslrojé páni muzikanti' Počasi nám po
@|ýden přá|o a tak neby|o dúvodu neposedět
i nadá|s venku. Hosté obsadi|i ce|é venkovni
posezeni' muzika hlá|a příemně' ásobá
jid|a a pití se nelenči|a' ná|ada by|á Víečná'
AŽ večemÍ ch|ad přesunu| havni zábavu do
vnilřních prcstor zde by|o moŽno prúběŽně
sh|édnoul na prcjekci iotograíe zachycuj'ci
zájímavé okamŽiky obce' Vese|ici ukonči|
aŽ Éní rozbřesk' kdy se k domovŮm q/da|i
pos|ednÍ os|avenci' Tijeli rcčnik Ve|ických
doŽinek se lak diky všem' kteřÍ během
dne přidali Íuku k dl|U' či jěn přines|i dobrou
ná|ádu á poseděi' jistě Vydaři|' Dovolím
si lak Všem ještě jedno! poděkovát - děkuji
za k|ásný záŽ|ek a věřím' Že za všechný
kleři přiš i

25' 1 0'2008 - Lelošnl VeI cké posvi@n i mě o
býi pÍográmové rczšiřenoo K|ániV olbě' tedy
o prcgÉm, během k1eéhÓ mě|i nejer mísini
zemědě]cj poměřit své schopnosli a piedvést
séhÉnosl se svým] slrcji př] orbě na př]|eh|ém
po|i u naší obce' ják jsem vás nÍonova|
v ňin!|ém čjs|e oz BohuŽe| tento program
by|o nutno odvo al z důvÓdu nedostatečrého
lechnickéhÓ 2ábezpečení akce' Budu pracovat

na odstranění vznik|ých komp|ikácí ták. aby
byo možno v piištím ro@ |uio originální akcl
našeho regionu pnohodnolně uskutečnit'
Tímlo se dodatečné oň|Ó!Vám a děkuj za

věhcka hÓŠplxlka

obec DRTTEN



Už po dřUhé (po něko| ka etech) se ]2' čeNen.e kona|a V Maešcích Benátská noc, klerou
připravil mistni sbor dobrovoných hasičů Počzsi jim zÍÓvÓá népřáo' ae tak se séš|o osm
soutěŽních párÚ' kleré bo]ova| do pos|edních si o pNni místa V dscp inách na ma|ešckém
rybničk! u hospúdky soLtěž|ípárysesk|ádáyz mÚŽŮ iže. rúzných Věkových katégorii' Pruni
dsc ip línou byo ex|u l ima|ého pVka coŽ mnohým nečin]o probémy'  Da|šid isc jp| iny byy ná.
rÓčnějši. např pavba V neckáÓh' př kté|é někleřiŽávodníc .édop uiá š spíše ke dnu Jízda
na l|akař přes ávku' kde by|a zapolřebi Veká spo|upráce páru Po těchlo dvou soLtěžnich
Úko|ech nás|édÓvá| soÚbo] dvo]ic na áVcé Uproslřéd rybnika kdé se Ukázá|o. Že nezá|€Ži na
s ie '  a|e Žedú|eŽi lá]e p ředevšimlak lka Nakohonesmímezapomenout]soudjvác i 'k téř isvým
skandovánim byi soutěŽ'cim Ve kou opo|ou' ceá akce probihaa V dobré náadě s dobÚm
občerstvením aŽ do Íannich hod I za rok se na Vás opétléšiň..

sDH Maleši.e ženy J Pe^áÁaýa

9



Dne 12.čefuen@ 2008 sev naš' obci usklteÓnj|o selkánirodákú, kteÍé zorqanizova|i m istn i

osLavý zaháji starosta obce, kteý přVítalrcdáky' mJstní občány a jej ch přále|e' kleďch se
nanašinávs seš|o nečekaně vé|ké množslví Po předán i pamělních |istů (občanŮmžijicim zde
vÍce než 30 |et)' se podáVa|obéd' Mezipozváným by]idiivějši běohÚreckýÍarář pan VácaV
K|ima' V odpoednjch hodinách proběhlá hasičská soulěŽ. K výbomé náadě ]istě přspěla
i kapé|a Neto|ička, která nám hrá|a až do pozdních nočrích hodin i přes nepřizeň pÓčásj
Věřime' že se všichnidobře bávi| á douÍáme, Žejsme se s našifrirodáky neseš| napos|edy.

závěÍem musíme poděkoval h|éVně panu starostovi Lukášovi. panim kuchaikám.
sponzoúm a da|šim, bez kieých by tolo setkáninebyo možné lskutečnil'

DŘiTEŇ



Jsou krásná od|ehá
misla' která pátří do
kátástrU obce a rádi
bychomvámpi ib íŽ i i ]edno
lákovétÓ V katástru ÓbÓe
záb|ati cca 0'5 km za obci
Radomi]ice smérem rybník
Vé|ký zdé leži baštá
ce.ioháj patřicí sko|nim!

V lomtÓ maébnéň
místě. obkopeném rybni'
ky' |esy a oukámi žlje
á pracÚjé plés dvácet |el
p, Vác|av Prokeš se svojí
rodnou' Jako porybný
obhospodáfuié ccá 140
hektarů vodních p|och'
rybníku cemoháj ve|ký'
M|ýnský U stlpí' slpský'

Škornička' Bukový' Jeze@
u Radomi|c' Kovanický,
NoVý U Če.nohái6' Pi|anl
do|ni a homi' Radimi|]cký,
smu|ný a cemoháj má|ý,

Budovu bašly zdobí
z če|ni stlany do drcÍa
dvé ma|by s rybářským
a mFliveckým motivem
a nad těmito obrazy ve
šlÍtové části dva moli.|ry
rybn]čního š@ub! ( výpusť
)t4' š|ajsny' BohuŽe| *
nepodaři|o zjistjt b|iěi á
pnavý dúvod těchto mo|ivú
stejně lak i přÍpadné jiné
dok|ady či zajímávlsl|
!télo budově dnesni bašty
ce'noháj' wdejle se ná
pÍocházk! poznat jedno
z od|€h|ých míst kátaslru

DŘiTEŇ



Ve|kou změn ou píoš|á náŠ6 ško|á přes prázd n iny, by|a do končen a přístavba nové vstu pn Í ha |y a d Vou
Učeben. To umoŽni|o ško|e přgsiěhoÝat ško|nÍ dfuŽnu Že staré budovy a fu bude moŽno co|ou VyuŽÍt
pro Potieby Ms' kde je V rcce 2009 oč€káVán vo|ký nán]st dětÍ' Na jaie 2008 se zapo@|o s přls|avbou
a již 1- záiÍ by|o moŽno vwŽít nové vslupníha|y' do konce řljna doš|o k dokončeni učeben a k začálku
Ťvé|^o |a|endarnlho roku bude\ oispoz|ciI da'šíli|d6 MŠ

Azdejsou fotografie z prúběhu přistáýby

Počál.ěn| výkopové práce

DŘiTEŇ

Mám. novou škoIni družinu



1' záíi zooa zah| nový ško|nl rok 2008
. 2009. Všichni žáci škoy se shrÓmáŽdi|i
se svými Učite|i ke s|avnostnÍmu zahá]en''
K.átké prcje!ry přednes i stábsta obce par
Ka.e| LUkáš'a ředilei ško|y Mgr Luboš Tvrdjk'
kteý mino jiné poděkova| panu starostovi Ža
péčj. kterou ško|e obecnÍ úřad věnuje a 2á pÉVě
dokon@vanou přlstavbu' kde ško|a zlská da|ši

Pak nastá|o s]avnostni Ví6nl nových Žáčkú
naslupujícÍch pruňáčků' KaŽdý z nich dosla|kýičk!
a pamětní |isla oslaini žáciško|y kaŽdého novéhÓ
žáčka přivíta|i pol|eskem, c6|kem bude v tomto
ško níín oce v 1' třídě 23 děli, jejich ti'dnljo pani
Učite|ka Renála Tvrdlková.

obec DŘ|TEŇ



Teme|ínská alomiáda se kona|a v ponděLí 15. 9.
2008 v posloru náměstt Přemys|a otakaÉ l|.
V ceských Budéjovicích' By|y p@ány zák|ad|í
sko|y z íeJb|iŽÉiho o(o|í(5 km zHP) e|ekiÉrny
Téme||n (zŠ Ma|á slrana Týn nad V|távou. zs
H|inecká TÝn nad V|lavou. Zs Tgme|Ín + zs
Neznašov ŽŠ o|ešnÍk + zŠ Dříteň') a 2 ško|y
z českých BuděioÝic-zŠ Máj Ia tMáj l|. KaŽdá
ško|a sestavila jedno pětič|eníé druŽstvo s|oŽe'
né ze 3 ch|apcÚ a 2 dívek' kteřl navštévuji pNni
stupoň zák|adni ško|y (1' - 5' lřlda)'
soutěži|o se těchto discip|ínách:
skok př€s jádemou tyó (skok do výŠky) -
hodnot!|a sé maximálnÍ skočená výška
Béh mďi ch|adícími věžemi (béh meikuŽe|y)-

hodnoti| se nejrych|ejšl běh
Rozbijen i aiomu (hod na cI|)-hodnoti|se počel

P|íženÍ pod vedenim (pod|ézánÍ pod iyčí bez
dot€ku země) - hodnoli|o se, kdo podleze
neiniéilyčku
E|ektrické jiskř€ni (hod do výšky s l|eskáním) -
hodnoli| se počet tlésknutl
Družstvo naš' ško|y vs s|oženÍ Krisýna Kova'
řÍková' Roman Vo son' Marek Ježek, Marká'
lá DVolákoVá á Joseí Pícha ss i pře nepřízeň
počasí opěl néztEii|o a |ento rok obsádi|o
3' nislo a pro ško|U získalo šek v hodnotě
4.000,' na sporlovnÍ potieby!

W L' ÍvídÍk

Běh m.zi ch|adicimi věžemi

Naše úspěšné drUžŠtvo

Aulográmiáda patronú

lŠ=

obec DŘlTEŇ



JAK A
V každé obcije zástupce oz č jiná

tříděni odpádŮ, Možnájsle se už dávno
netřidÍte, chtěli bychom vás přesvědčil

obec DŘiTEŇ

PRoě TŘiD|T oDPADY
pověřená osoba' KeÉ vám nida poskytne báÍevné pyt]é na
samirozhod| Že rccyk|ace odpadú je potřebná, PokÚd Žatiň



Ž|Uvje na p|asty' modýna papíra čerenýje nanápojďékaíony(krab@od džusú'm|ékanebovina). -
Óoi/ék' kterÝ o tom nic neví' si lékne: 'Proč musím třldlt ty odpady doma já sári' Proč mám maj|

zablrat prcsto. v kLJchyni tii odpadkové koši nebo soustavy tašek? PÍoč a nás nerÓztřidi odpad

odpověďiejednoduchá: tak by tiiděný odpad neiungova|, Do rŮŽnobarevných pý,t|ú dikonlejned se
jednoilivé s|ožky odpadů dávajl oddé|eně p.otÓ, áby byly co nejč stější a š|o je dá|e zpracoval'

PůvodněseÉn odváŽe|y odpády z mésl a háŽé|ynékam do lok]e. PoÉvo|uciŽača]y býtbudovány
skládky, KeÉ ;use|y bí iabepéčeny lak' aby neohÍožova|y Životnl prcstředi, Po roce 1996 by|y
unásvšechnyn€vyhovu]Ícisk|ádkykomunánihoodpaduUzavřeny.TgdUžvšichnichápou'žeodpadem
si nemúžem; avi!á k;ždou rok|i v oko|Í' odpadú ie pÓřad vic a víc a tak nezb]ivá' néž se snaŽil
zodoadú Wbtal!vsb2rý 7e kle-yc| se dá né.o da|]|ho vyrÓbi| ledy h|Jvně papiÍ' s(|o J o|as|v'

Aby se všák daiy pou2íl pro dásivý@bJ' mlse'' bý1c|glé Pokud ooma v kJc|.vn'||de hod'vše
do jeánoho koše a ten potom Vysypou do pope|nice před domem' vznikné vždy jen nerczdě|ite|ná
D hnouciýněs' z niŽse už nedá nic pouŽít' Ikdyby se olo 'popeáři. pokusi|i' slejně by io knlÓému
;eved|o' \Mriděné s|oŽkv komunáiÍho odpadujsou piedevšim surovinou po púmys|á ten má 5vé
kÝa|itativni poŽadavky na dodávanou surovinu' b}ťdÍlhotnou'

JAK NA Ťo sPRÁvNĚ?
KdyŽ si Však doma dáte tU tÍochu prác€ a odpady .ozdě|íté, je to něco úplně ]iného PET ahve

hodÍ6 do áutého pý|e na p|asv' spo|u s nim] tam patřítaky vymýé ke|ímky od jogurtú a všgchny
odpadní p|asty. p!,tllky, V nichŽ klpujele ze|eninu, práktckyvělš]na oba|Ů od polravin. taky |ahvlčkyod
šamponú, kosmglky nebo domácích čisticích posltedkÚ'

P;pírové pý|íký iroviny, časopisy i krabi@ od .ůzného zboŽí patři do modrého pý|e' Papímvé kÉbice
ia|e I PFT |á.vél |e pfuom ve|mi zapoLiob| z-ác|noul s6l|aproLl' aby Zaora|y @ neiaéně mls|a '

Do ó6fuené|.o pýt|e s6 sbraji nápo]o'€ €nony {kaoce od dŽusú m'éý€ ápod ) pi €d 'ejich
odhozením do koni.jneru nebo k tomu určeného pyt|eje prosím vyp|áchněle a Žmáčkněle' aby séjich
tam veš|o co nejvÍ;' obsahují Ve|ké mnoŽstvivysoce kvalilního paptÍU' po|yety|en á něldeÉ ih|inlk'
Díky modemimiechno|oliím jsou nápojové karlony 1o0% rccyk|ovatelné a prclo šetmé k ávotnimu

Pokldjde o sk|o' bohuŽe pýt|e 56 nevylábějí prclo Vás pÍosÍme o uk|ádánl do slaďch páplrových
kÉbic či ňěného pyt|e vg kterých jsou sÝáŽény a dotřidění Ve sběrném dvoře' Na sk|ojsou pooze
kontejnery ( ze|en'a blLý )' který je umlslěn U sběmého dvora ve Diítni' Do zelného palří barevné
skb ;o bi|é.ho pouze sk|o bí|é tj, rozbité sk|eničky, sk|enice od nápojú a kompolo á jiné' Porc€ ánové
hmečkv tam dpatřl!Týo konbjnery na bi|é a báíevnésk|o bychomÝ nádcházejicíín rocé .ádi umísli|i

Pío každý d.uh pyt|Ó si piijede auto do sD (A's.A') či jiná opEvněná spo|eónosl spo|Upracujicí
s obcía odieze ieho obsah ne dříve n9 dotlidovaci|inku, zde výiidín6jdřÍve věci, KeÉ tam nepa'

ČéNené pýt|é na nápojové kaÍtony Žuté

obec DŘíTEŇ



til, a odpády se Íozdě Í na požadované s|ožky. napřík|ad se odděujínormálni noviny od časopisů
a kaÍtonŮ. PET |ahvo se oddě|í od p|aslových Íoliía rozlřídl se podle barev ald' Prclože ty'1o odpady
nejsou znsčištěné běŽným komuná|ním odpadem' dajise pouŽil po da|ší zpÉ@ván i'

z toho Všeho p|yne' Že vaše třídénije pro da|ši VyuŽ ií odpadů Ve|midŮ|eŽité. V|ástně rozhoduje
o lom' jest ipůjdeodpadydá|e!ryužílčniko| iv 'zpos|ednichsvozůsepábvanéhoodpad0zaÍok2008
jeVidét, žeti'ditv našch obcích umimé á h|avně bsté ájem občán|] o tříděn i iák ÍÓstouÓím Žájmem
o pyt|e tak infoÍmovanostÍ' DŮkázém toho je z!1šÚjlcí se objem Vytříděných odpadů (snimky ze sD)
a Ukázaté|e čtvr|létních vÝkazú soo|, EKo. KoM, Jen lak dá|e

Vyhodnocení ceIkového
hospodaření v obIasti

odpadového hospodářství obce,
přineseme v čís|e 1/09

,,obecního zpravodaíe...

E'Box L|DEM USNADNÍ TŘiDĚNi DRoBNÝGH ELEKÍRoZAŘ|ZENí
Náše obec se vé sDo|Uoráci se sooléčnÓsli AsEKoL rozhod|a usnadnil

občaiúm ťiděni vys ouŽi|ých ma|ých e|eKrozaŤízení. KaŽdý občan má nyní
moŽnosl zanést slaď mobi|' kalku|ačku'teelon' drobné poóíla@vé Vybaveni,
discman nebo M P3 pieh.ávač na obecní úřad a zdama se jéj zbavil Vyhozen lm
do přip.avené nádoby, Ev' E'boxu' Je Umístěn ve vchodo budow obecnÍho
úřadě ve Diiini' Ko|éktivnl systém AsEKoL následně zjistl zdarmá Ódvoz
a eko|ogicko! |ikvidáci' H|ávntm cí|em Ved|e usnadněni lřídění drobných
e|ektrozallzenÍ je |aké zvýŠenímnožslÝÍsebraných ma ých spolřebičú' TytoliŽ
vělšinou končí v komuná|ním odpadu' Pokud se e|eklrospolřebič obsahující
zdnáví škod|ivé maleíá|y whodi spo|u s běŽným odpadem do pope|ni@,
nedojde kjeho @cyk|aci, a|e skonči na iizené sk|ád@' Tak z@a zbytečné
dochláŽi k hrcmaděni odpadu, kteý by moh býtznov! Využit' Naopák pokud
je e|ek|rcařÍzenl odevzdáno k Íecyk|áci, jé zajišlěno' že ďlivá Ýělšina
Vys|ouŽi|ého spotňebič€ bud€ opělovně využila. setři se tak přiodní zd@je
a Živolr'l proslř€dí. Podrob'rosti o tříděni e|eklroodpadu najdele na wW'

obec DŘiTEŇ



.ov|NNosT PosLEDNIHo vLASTNIKÁ voz|DLA

PÓdá odslavce ] s 37 zákona č'13'2001 sb. o odpadech ]é poýnnost piedal aúovÍak pooze osobám
kleé isou prvÓŽovale|i výkupu zpráfuváni' VyJžíVáni nebo odsllaňováni aJlovÍaků
lýka obecně všech vozde. ne]en z ýÓzide| vyb.aných Tdo povmoí s l'ka neFn

bto povinnosl pijecházi z]sl( VÁhíka rczidá'

z ákonč '135/2oo1sb ' ' oodpaděchv € zňěn lp | .hýchp ředp i sú(nové|a314/2006súčinnos |íod1 '1 ' 2007)Vs37
dofi nJjě nás|edujíci pÓvi.nosil pos|edního v|ashíka vozid|a:

s 37 PoinnÓsil přl nakN'ď'ní s aubvaky

(]) KáŽdý' kdo se zbavu]e aubvÉku ]e povinen.ulovEk předat pouzé osobam' kle.é jsoJ pmvozováié|izaňzenlke
sběru' výkÚpÚ' zpla@Vánl. wuživá

(2)Vashik Voz]d|a před ]eho předánim pod|é odíavce ] je povinen
ši esleickýP|r ád ÓbÉ. přlrcdynebo kEjiny3]c)'

31c) s ,14 zl:kon. č' 114/1s92 sb"o o.hnné Píilódy . kalry

(3) Vozid Ó Úmlsténé v.ozpofu s odsbvrem 2 (dá é jen "opušléné voz d|o ), přemisllobemí úiad po Uprynuii2 ňěsic']
ode dne kdy 9 o iélÓ skÚl €ónosli dozvěděl na nák|adyj6ho V|ashika na VybEné paÍkÓviŠlě,
ooušlěnáho Vozid a na WbÍáné pac(ovišlĚ zvoňojn| obecni úřád na Své úř.dní des@. o uníslnění vozid á píggmné
iníoÍmuie ieho vaslnlka' pokudje h

(4) Pokud v|asinlk nepřevezme Vozid o z vybÉnéhÓ paÍkov ště po marném upLynÚll |hůly 2 měsicú od níomováni
v|ásln lka a v připadě ne ňÓ2nosli ]€h o idenlifikace od deÍ€jněn i inlomace pod e od sbvce 3. má sé 2 to Že Vozid o
PaJ'o. á ooec1

(5)Nák|ady spo]ené s poslupem pÓd|é odslavcú 3 a 4 je povinen UhÍadil obci posedni V|astník opušlěného vozid a
uvedený v rég slÍu mololových Voz de

htp J/poň.|.govcz/wps/poda|/-s-1 55'01 ?numbéí.135o/o2F200l&

zařizeni se souha9em podLe s ]4 odsI.
o odpadech vé zněnl p|atný.ň předpigú získá majile| vÓzidá na odboru živobiho prcslř.dl klaFkých úřadi nebo
piiňo ná př|s|uŠných úřadech obcl s bzšiienou púsobnosli pÍÓvádój{clch tpaé vyřazeni Ýozidé| z p.ov@u

zákon ě.56/2001 sb-, o podňiňlGch komunlk.cich v€ :něni p|alňých přodpisú
(nove|a 22612006 3 účlnnGlí Ód 1'7'2006)s 13 d.llnuie nás|éduji

s 13 Ífuálé a d.ěasné vyřdéni vozidl. z rcgls||u silničhkh vozide]

(1)obecnlúřad obe s rc^iřenou p ůsobnosli iozhodne o trua ém Vyfuzen| moloÍového voz]d|a a připo]ného Voz]d|a

a) molo.ové Vu d|o a piipÓjná Vozid o zanik o'
b) zanik Ó pojištěnl odpovědnosliz pÍovozu Vozd|a lýkajici se €gistm

dnů od án ku poiištĚnlodpovědnosl z prcvozu vozid a uaviena nová pojistná sm ouÝa o pojiŠlétriodpovédnosl
z DÍovdu Vo'd a (netýká se vÓzidé| doě.sně wiazenýcb z Éoisřu)'

c) V|ashik nÓiofuVáho Voz d|a před oži poivzeni Ó převzeli aulovlakU' Vysbvené prýozováte]en zařizeni ke sběÍÚ
aulovÉkú pod|e zv|ášhiho práVnlho předps! 6a)

DŘiTEŇ



(,)obemiúřad obÉ s roznÉmu púsobnost ldá 3 vyřadivozd o z Íeg í.Ú na žádoí jeho !aslnika Tulo skute.nosl

ášlniho pÉVniho předpisu 6a) V asl

a).revastnik molorove]]o a pnporné

(3)obemi Úřad obce s rczšiiénou púsobnoďi dočasíě vyřádiVozdo z
a piipojneho Vozid a Dobádoóasne ipiesahnoú l2posoběidolcich ka|endářniclr

řenoÚ púsobiosl V oduvodněných
2 Íeq sÚu na žádosl V|aín'ká ňolorvého Voz ďa a připoiného rczid
piésáhno!l6 mésicú od !pynuiipř €dešé doby doóasneho Vyiazen' V|ashik vozid a ieVlakovém připadé pov nen

s přidéenou Íe0 slÍaóni znaókou. p Vydáná a přeďožr bchnický pÍúkaz vozd|a
k vyzmóenizáznamJ oieho dočaý
púsobnosl' zap.odoÍe9iŠlfu si|n čnichvozde úda]opoóákUdob'běhemniŽjeVoz]dodo.asíěvýřázenozprýozu

(4)obecn' Úřad ÓbÉ s Ío^iřenoJ
molorového vozdla nebo piipojieho Vozid á Ž Íeo sl.u s nióniclr vozide VŇhik Voz ďa F pov nén k Žádoď pilo. I

(5) Dďbd o kv dÍ molďo@ho ýoz d|a a připÓiierro voz d|a Vydmý opÉWénou mobo! d

vozda 3 připojného rczdb z req stu mo|oíový.h ýozide|pal' ina úzémiceské replb ký

Ná|ežitosti porvzéni o přěweli autovraku do zařízeni ke sbéÍu autovráků stanovujé vyh|ášky č-
383/2001sb' o podrobnostech nakládánj s odpady vé zněni p|ahých přédpisů v při|oze č.17.

INZERCE

vážení,
dovo|u.ii si nabídnout
násIedující sIužby zdaÍma:

odvoz a!|ovraků k eko ogické iikvidaci
dodánl ]]kvidačn ího pÍoloko|u
k odh|ášení odvoz neÍunkčních

lng. Vác|av Vejrostek
Vac|awejrostek@séznam'cZ
725 696 173; 387 200 418

vojenská zdÉvo|ni Pojištovna
nab zime zdÍavohi po] íěni u ]édné

z né]válš .h zaméďnánéďých

. komp|ehl ďu'b' všéň iašifr pojítncún
pfrspé€k áž 43 000Kč veĎvé rcdině 5 délmi

. pi spivámo iá mjij,iájšločNďáii
Nov]N(A prc laždého ío}ého pq šéíe ]000 Kč m
pBÚfý^izd€rctri péč a odrEmé lomhky prc spod

B:š domŤe!F]íó uVdĚČŘtr*/rememb s743]t
@ d c ! F E m s $ l u p o ý i l h é l í q í p i h ď | y

Č*k BLd.oýÍ ý0e éná Nbd!@ftaa

DŘiTEŇ



KDE PoŘADATEL KDY I{UOBA

Hasičský bá|.sDH Ma|ešice

: Příj e n ni !u.oŽí tí t,,í noč l ti |t sttit |iú,
'rcscf'i:\*ori ]xh..,

lotlič zt|ra'uí, 1:l'r?čcfi|! |:r íLisIí| rDl'ť 20()9

!lqt
.n st 1 l Íi tr [st @ o |' ce |D'ŘÍŤE!Ý

i

DŘiTEŇ


